
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. maj 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1019 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1019:  

”Vil ministeren anmode Region Midtjylland om en redegørelse for hændelsesforløbet 

i forbindelse med knivstikkeriet på Psykiatrisk Hospital Risskov den 20. maj 2018, jf. 

artikle  ” -årig k i stukket i øjet på psykiatrisk hospital” bragt på .jp.dk de  
20. maj 2018?” 

 

Svar: 

Til brug for mit svar har ministeriet indhentet følgende bidrag fra Region Midtjylland, 

som jeg henholder mig til.  

 

”Hæ delsesforløbet ar so  følger: 
  

Søndag d. 20. maj om formiddagen stak en patient pludseligt og overraskende en an-

den patient i øjet med en bordkniv. Begge patienter var indlagt på afsnit P2 i Afdeling 

for Psykoser på Aarhus Universitetshospital, Risskov. 

  

Personalet slog straks alarm og fik passiviseret den voldsomme patient, der efterføl-

gende blev overført til Retspsykiatrisk Afdeling på Aarhus Universitetshospital, Ris-

skov. Den tilskadekomne patient blev kørt på skadestuen og behandlet. De foreløbige 

undersøgelser tyder på, at øjet ikke har taget skade. 

  

Der er taget hånd om patienter og personale på afsnittet, og der har været kontakt til 

de pårørende til de to patienter. 

  

Hændelsen er anmeldt til politiet.   

  

Afdelingen har efterfølgende analyseret det konkrete hændelsesforløb med henblik 

på læring. Konklusionen er, at personalet handlede hurtigt og effektivt og fulgte de 

gældende retningslinjer.  Som en del af analysen har Afdeling P, Afdelingen for Psyko-

ser, foretaget en rundspørge til de øvrige afdelinger i regionen, der har vist, at også 

andre afdelinger anvender almindelige bordknive i forbindelse med måltiderne. Afde-

lingen har derfor ikke fundet anledning til at ændre praksis. Bestikket låses inde mel-

lem måltiderne.  
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Side 2 

Analysen har endvidere vist, at de fysiske rammer på afsnittet ikke er optimale, fordi 

det er vanskeligt at opdele afsnittet i mindre enheder. Dette vil blive muligt, når psy-

kiatrie  flyttes fra Rissko  til Skejby ulti o .” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Søs Schack Nielsen 

 


